

**002 - CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA**  
BALANCE ABREVIADO CARITAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

1

ACTIVO	Ejer. 2016	Ejer. 2015
<b>A ACTIVO NO CORRIENTE.....</b>	<b>15.546.845,33</b>	<b>15.833.618,05</b>
<i>I Inmovilizado Intangible.....</i>	<i>12.167,83</i>	<i>12.167,83</i>
<i>II Inmovilizado Material.....</i>	<i>15.141.837,92</i>	<i>15.342.309,82</i>
<i>III Inversiones Inmobiliarias.....</i>	<i>70.100,00</i>	<i>70.100,00</i>
<i>IV Inversiones en Empresas del Grupo y asociadas L/P.....</i>	<i>-99.632,19</i>	<i>-30.000,00</i>
<i>V Inversiones Financieras a Largo Plazo.....</i>	<i>422.371,77</i>	<i>439.040,40</i>
<i>VI Activos por Impuestos Diferidos.....</i>		
<b>B ACTIVO CORRIENTE.....</b>	<b>7.216.121,64</b>	<b>6.838.265,34</b>
<i>I Existencias.....</i>	<i>32.094,40</i>	<i>16.976,16</i>
<i>II Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.....</i>	<i>1.840.521,84</i>	<i>1.123.910,59</i>
1 Clientes por ventas y Prestaciones de servicios.....	45.864,11	
2 Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.....		
3 Otros deudores.....	1.794.657,73	1.123.910,59
<i>III Inversiones en empresas del grupo y asociadas C/P.....</i>	<i>708.329,04</i>	<i>601.577,88</i>
<i>IV Inversiones financieras a C/P.....</i>	<i>2.301.830,30</i>	<i>2.756.442,41</i>
<i>V Periodificaciones a C/P.....</i>		
<i>VI Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.....</i>	<i>2.333.346,06</i>	<i>2.339.358,30</i>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>22.762.966,97</b>	<b>22.671.883,39</b>

*CLM*

**002 - CARITAS DIOCESANA DE SEVILLA**  
BALANCE ABREVIADO CARITAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Ejer. 2016</b>	<b>Ejer. 2015</b>
<b>A PATRIMONIO NETO.....</b>	<b>21.800.645,73</b>	<b>21.865.218,83</b>
<b>A-1) Fondos propios.....</b>	<b>16.971.540,09</b>	<b>16.719.475,29</b>
<b>I Fondo Social.....</b>	<b>1.910.034,38</b>	<b>1.910.034,38</b>
1 Fondo Social.....	1.910.034,38	1.910.034,38
2 (Fondo no exigido).....	0,00	0,00
<b>II Prima de emisión.....</b>		
<b>III Reservas.....</b>	<b>14.456.216,61</b>	<b>8.445.472,96</b>
<b>IV (Acciones y participaciones en patrimonio propias).....</b>		
<b>V Resultados de ejercicios anteriores.....</b>	<b>353.272,66</b>	<b>353.272,66</b>
<b>VI Otras aportaciones de socios.....</b>		
<b>VII Resultado del ejercicio.....</b>	<b>252.016,44</b>	<b>6.010.695,29</b>
<b>VIII (Dividendos a cuenta).....</b>		
<b>A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.....</b>	<b>4.829.105,64</b>	<b>5.145.743,54</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE.....</b>	<b>7.400,00</b>	<b>3.510,74</b>
<b>I Provisiones a largo plazo.....</b>		<b>-3.889,26</b>
<b>II Deudas a largo plazo.....</b>	<b>7.400,00</b>	<b>7.400,00</b>
1 Deudas con entidades de crédito.....		
2 Acreedores por arrendamiento financiero.....		
3 Otras deudas a largo plazo.....	<b>7.400,00</b>	<b>7.400,00</b>
<b>III Deudas con empresas del grupo y asociadas L/P.....</b>		
<b>IV Pasivos por impuestos diferidos.....</b>		
<b>V Periodificaciones a largo plazo.....</b>		
<b>C PASIVO CORRIENTE.....</b>	<b>954.921,24</b>	<b>803.153,82</b>
<b>I Provisiones a corto plazo.....</b>	<b>1.465,93</b>	<b>4.065,61</b>
<b>II Deuda a corto plazo.....</b>	<b>-2.230,91</b>	<b>2.818,67</b>
1 Deudas con entidades de crédito.....		<b>916,42</b>
2 Acreedores por arrendamiento financiero.....		<b>1.902,25</b>
3 Otras deudas a corto plazo.....	<b>-2.230,91</b>	
<b>III Deudas con empresas del grupo y asociadas C/P.....</b>	<b>613.636,52</b>	<b>517.615,78</b>
<b>IV Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.....</b>	<b>342.049,70</b>	<b>278.653,76</b>
1 Proveedores.....	<b>32.327,89</b>	<b>29.472,35</b>
2 Otros acreedores.....	<b>309.721,81</b>	<b>249.181,41</b>
<b>V Periodificaciones a C/P.....</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>22.762.966,97</b>	<b>22.671.883,39</b>

Uly